－ 1 －

平成 28 年 12 月 16 日

各 位

会 社 名     株式会社データ・アプリケーション

代表者名   代表取締役社長執行役員 武 田 好 修

 (コード番号 ： ３８４８ )

問合せ先  執行役員経営企画管理本部長 金 子 貴 昭

(電話 ： 03－5640－8540 )

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 12 月 16 日開催の取締役会において、当社の 100％子会社である株式会社ホロ

ンテクノロジーを吸収合併することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略

して開示しています。

記

１．合併の目的

 当社は、当社グループの意思決定の迅速化及び組織運営の効率化並びに当社ソフトウェア製品サポ

ートにおける顧客満足度のより一層の向上を目的として、当社の 100％子会社である株式会社ホロン

テクノロジーを当社に吸収合併することといたしました。

２．合併の内容

（１）合併の日程

   合併決議取締役会  平成 28 年 12 月 16 日

   合併契約締結日  平成 28 年 12 月 16 日

   合併予定日（効力発生日） 平成 29 年４ 月 １ 日（予定）

   （注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に定める簡易合併の手続きにより、株

式会社ホロンテクノロジーにおいては同第 784 条第１項に定める略式合併の手続きに

より、合併契約に関する各社の株主総会の承認を得ることなく行うものです。

（２）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式をとり、株式会社ホロンテクノロジーは解散いたします。

（３）合併に係る割当内容

   当社の 100％子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行及び資本金の増加並びに

合併交付金の支払はありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

   株式会社ホロンテクノロジーは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

－ 2 －

３．合併当事会社の概要（平成 28 年 12 月 16 日現在）

(1) 名   称
株式会社データ・アプリケーション

（吸収合併存続会社）

株式会社ホロンテクノロジー

（吸収合併消滅会社）

(2) 所   在   地
東京都中央区日本橋人形町

一丁目３番８号

東京都中央区日本橋人形町

一丁目３番８号

(3) 代表者の役職・氏名
代表取締役社長執行役員

武田 好修

代表取締役社長

須藤 敏夫

(4) 事 業 内 容

データ交換系ミドルウェアを中心

としたソフトウェア製品等の開

発・販売・保守及びサービス等の提

供

ソフトウェア製品に関するメンテ

ナンス事業及びお客様向け総合サ

ポート並びに自社ソフトウェア開

発及びサービス企画

(5) 資   本   金 430,895 千円 50,000 千円

(6) 設 立 年 月 日 昭和 57 年９月 27 日 平成 20 年４月１日

(7) 発 行 済 株 式 数 3,707,000 株 1,000 株

(8) 決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9) 大株主及び持株比率

           ※

1．㈱ﾃﾞｰﾀ･ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ 18.72％

2．橋本 慶太     11.32％

3．武田 好修      5.82％

4．中野 直樹     4.83％

5．㈱ﾜｲ･ﾃﾞｨ･ｼｰ    3.38％

㈱ﾃﾞｰﾀ･ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ 100％

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

     決 算 期 平成 28 年３月期（連結） 平成 28 年３月期（単体）

   純 資 産 2,196,119 千円 209,870 千円

   総 資 産 2,721,777 千円 314,317 千円

   １株当たり純資産 728.88 円 209,870.73 円

   売 上 高 2,291,638 千円 520,823 千円

   営 業 利 益 548,225 千円 85,242 千円

   経 常 利 益 555,528 千円 85,624 千円

   当 期 純 利 益 397,367 千円 54,674 千円

   １株当たり当期純利益 121.90 円 54,674.66 円

（注）※ (9)「大株主及び持株比率」は、平成 28 年９月 30 日現在の内容であります。

４．合併後の当社の状況

 当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期について、本合併による

変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併は、100％子会社を対象とする吸収合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上